
Pubblicata sul sito istituzionale il         
14/02/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE IV - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 12 del Reg. Data  14/02/2020 N. 83  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento servizio POS a BANCA INTESA-SAN PAOLO. 
Impegno di spesa anno 2020. C.I.G.: Z662C0FAEC.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che questo Comune, ha esigenza di attivare il sistema di pagamento P.O.S. – PAGOBANCOMAT 
presso l’ufficio ragioneria, al fine di consentire agli utenti il pagamento tracciabile dei tributi comunali e  
dell' erogazione dei servizi pubblici a domanda individuale;

CONSIDERATO  che  il  conto  tesoreria  è  affidato  all’Istituto  Intesa  –  San  Paolo  e  che  e  stato  richiesto 
preventivo di spesa per la fornitura di un P.O.S. con postazione fissa;

ACQUISITO il preventivo con nota mail avente prot. n.948 del 24/01/2020 che stabilisce un canone fisso 
mensile  pari  ad  euro 6,00,  commissioni  per  pagobancomat 0,50% e  commissioni  per  carte  di  credito 
1,50%;

CONSIDERATO che si presume una spesa annua tra canone fisso e transazioni per euro 500,00 oltre a iva 
al 22% in uno per euro 610,00;

VISTO l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che consente  
alle  Pubbliche  Amministrazioni,  per  gli  acquisti  di  importo  inferiori  ad  €.  1.000,00,  la  possibilità  di  
effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000;

·         il D.Lgs. n. 118/2011, 

·         il D.Lgs. n. 126/2014,

·         lo Statuto comunale, 

·         il Regolamento comunale di contabilità, 

D E T E R M I N A

1.      DI APPROVARE il preventivo e  le condizioni economiche presentate dall’Istituto INTESA 
SAN-PAOLO, relative alla fornitura di n° 1 P.O.S.;

2.      DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto con INTESA-SAN PAOLO per la fornitura 
P.O.S., secondo le condizioni in premessa riportate;

3.      DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00, oltre a Iva al 22% in uno per € 
610,00, quale spesa per la fornitura di terminale POS, canone mensili e commissioni per 
l’anno  2020  sull’intervento  1.03.02.15.999-01.01/18  “  Spesa  Convenzione  Servizio  di 
Tesoreria” del corrente bilancio in corso di formazione; 

4.      DI PROCEDERE, con separato atto alla liquidazione della spesa a fornitura avvenuta 
e  dietro presentazione di regolare fattura previa attestazione da parte del Responsabile 
del servizio in ordine alla regolarità della rendicontazione delle transazioni prodotte.

5.      DI DARE ATTO che,  ai  sensi  della  legge 136/2010,  il  codice  CIG  che è  il  seguente: 
Z662C0FAEC.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 14/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 14/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 14/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  14/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    14/02/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 14/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

Pag. 4 di 4


	Data 14/02/2020
	N. 83 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

